

PTTK O/Mysłowice zaprasza w dniu 3 maja 2021 roku  
na wycieczkę w **Przedgórze Sudeckie - Wzgórza Strzebińskie**  
w trakcie której zdobędziemy najwyższe wzniesienie Wzgórz Strzebińskich – **Gromnik** (393 m n.p.m.).  
Zwiedzimy również największy neogotycki zamek w Polsce, którym jest  
**Pałac Marianny Orańskiej w Kamieńcu Ząbkowickim**  
oraz kościół pocysterski w Kamieńcu Ząbkowickim oraz pierwszą polską destylarnię Whiskey w Stanicy.  
Poznamy też zabytki Grodkowa i zwiedzimy Pałac Schaffgotschów w Kopicach (z zewn.), gdzie poznamy  
prawdziwą historię „śląskiego Kopciuszka”.

## PROGRAM

Poniedziałek 3 maja – spotkanie uczestników wycieczki o godz. 7<sup>00</sup> w Mysłowicach przy ul. Powstańców, rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A4, Nysa, Paczków, Kamieniec Ząbkowicki. Tu z parkingu około 10 min marszu pod lekką górką do kasy biletowej w pałacu.

*Pałac w Kamieńcu Ząbkowickim powstał z inicjatywy Marianny Orańskiej – królowy niderlandzkiej, która odziedziczyła te ziemie po matce. Miała to być jej letnia rezydencja. Budowę rozpoczęto w 1838 roku a ukończono w 1872 r. Autorem projektu był Karl Friedrich Schinkel. Budowę spowolnił rozwód Marianny, a w gwoli ścisłości, to bardziej jej romans. Spacer z przewodnikiem obejmuje wybrane komnaty pałacu a także zewnętrzną część pałacu. Na zewnątrz można będzie podziwiać fontanny – większość z nich jest uruchomiona, co powoduje, że pałac jeszcze bardziej urzeka.*

Po zwiedzeniu pałacu zejdziemy do kościoła pocysterskiego.

*Pocysterski barokowy zespół klasztorny z kościołem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Jakuba Starszego zbudowany został w latach 1290-1350 w stylu gotyckim. Jest to pierwsza na ziemiach polskich i jedyna pocysterska świątynia halowa. Ołtarz główny w świątyni, jeden z najwyższych, drewnianych ołtarzy w Polsce ma ponad 22 m wysokości. Centralną jego część zajmuje obraz Michała Willmanna. Wnętrze kościoła zdobią również liczne ołtarze i kaplice kościelne przeważnie barokowe.*

Przejazd autokarem do parkingu u podnóża – **Gromnika** (393 m n.p.m.). Wejście na szczyt Gromnika. Czas przejścia ok. 10 min. Tu ognisko z pieczeniem kiełbasek.

*Gromnik (393 m n.p.m.) to najwyższe wzniesienie Wzgórz Strzebińskich. Na szczycie znajduje się wieża widokowa oraz ruiny średniowiecznego zamku oraz ruiny schroniska. Są tu też miejsca biwakowe z ławeczkami, gdzie planujemy ognisko z pieczeniem kiełbasek.*

Przejazd autokarem do Grodkowa, zapoznanie jego najciekawszych zabytków. Tu też odwiedzimy destylarnię w której poznamy proces produkcji pierwszej polskiej whiskey i dla odmiany będziemy mogli poznać proces produkcji nalewek kresowych (możliwość degustacji 8 prób = 20 zł). Przejazd do Kopic, zwiedzanie z zewnątrz Pałacu Schaffgotschów (jest w ruinie) oraz spacer po kompleksie parkowym. To jeden z najpiękniejszych zespołów pałacowo – parkowych na terenie Polski.

Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godzinę 20<sup>00</sup>.

**UWAGA; wycieczka odbędzie się przy zachowaniu obowiązujących obostrzeń epidemiologicznych.**

**CENA;** 110 zł członkowie PTTK      100 zł członkowie SKKT

**ŚWIADCZENIA;** przejazd autokarem, opieka przewodnika sudeckiego na całej trasie wycieczki i muzealnego w Pałacu Marianny Orańskiej. Kiełbaski na ognisko

**WE WŁASNYM ZAKRESIE;** opłaty za zwiedzane miejsce, wyżywienie.

Szczegółowe informacje biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie [www.myslowice.pttk.pl](http://www.myslowice.pttk.pl)  
Biuro czynne we wtorki i czwartki od godz. 13<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>. Tel/faks 32 222 56 06. E-mail: [pttkmyslowice@poczta.onet.pl](mailto:pttkmyslowice@poczta.onet.pl)  
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł. Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy.